[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ВЕШКЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XIII сессия                                                                                                                              III созыв
РЕШЕНИЕ

от  10.11. 2014 г.                                                                                                                  №  4
Об утверждении Порядка

определения размера платы за оказание
услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления
администрацией Вешкельского сельского
поселения муниципальных услуг

В целях совершенствования предоставления муниципальных услуг», в соответствии со ст.9 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Республики Карелия от 20.01.2012 г. №14-П «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти РК государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание» Совет Вешкельского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Вешкельского сельского поселения муниципальных услуг. (Приложение № 1).
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Вешкельского сельского поселения муниципальных услуг (Приложение № 2).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Вешкельского сельского поселения».
Глава Вешкельского сельского поселения                                     И.А.Погребовская

Приложение № 1

к решению  XIII сессии III созыва
 Совета Вешкельского сельского поселения

№ 4 от 10 .11.2014 г.

	№ п/п
	Наименование  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Вешкельского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги)
	Наименование муниципальных услуг, для которых предоставляются необходимые и обязательные услуги

	1
	2
	3

	1
	1. Получение документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

2. Получение документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства  проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства;

3. Получение документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства  техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

4. Получение схемы, отображающая расположение построенного реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

5. Получение заключения органа государственного строительного надзора, органа государственного пожарного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора, государственного пожарного надзора) о соответствии построенного реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации.

	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию

	2
	1. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее, чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведение аукциона;

2. Получение документа или копии документов, подтверждающие внесение задатка, в случае если в Информационной карте документации об аукционе содержится требование о внесении задатка (платежное поручение, подтверждающее перечисление задатка).

	Предоставление муниципального имущества в аренду

Приложение № 2

к решению  XIII сессии III созыва
 Совета Вешкельского сельского поселения

№ 4 от 10 .11.2014 г.

 Порядок

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Вешкельского сельского поселения муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Вешкельского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги).
2. Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями, находящимися в ведении муниципального образования «Вешкельское сельское поселение».

3. Размер платы за необходимые и обязательные услуги формируется в соответствии с настоящим Порядком, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Карелия, отраслевыми методиками на основе расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов.
4. При формировании размера  платы за необходимые и обязательные услуги в  стоимость услуги могут включаться:

- затраты на оплату труда работников, включая выплаты, связанные с оказанием платной услуги (выплаты во внебюджетные фонды, связанные с фондом оплаты труда);

- затраты на приобретение расходных материалов, связанных с оказанием платной услуги;

- затраты на амортизацию оборудования, непосредственно используемого для оказания платной услуги;

- затраты на коммунальные платежи (в части потребления электроэнергии, водоснабжения помещений и оплаты отопления), связанные с оказанием платной услуги;

- затраты на приобретение услуг связи (в том числе затраты на внутригородскую, междугороднюю, международную связь);

- затраты на приобретение транспортных услуг; командировки и служебные разъезды.

Не должны включаться в стоимость расходы на  общехозяйственные нужды:

- затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда для вспомогательного, технического, административно-управленческого персонала (заработная плата слесарей, уборщиц, бухгалтера и др.);

- расходы на подготовку кадров, на оплату учебы и подготовку специалистов, на проведение семинаров, совещаний, курсов повышения квалификации;

-  расходы на составление отчетов, заявок, планов, организационно-методическую работу, консультации, стажировки специалистов;

- оплата обязательного страхования сотрудников;

- оплата расходов по содержанию помещений и движимого имущества; текущего ремонта зданий, оборудования и инвентаря; аренды помещений, земли и другого имущества, не используемого при оказании платной услуги;

- расходы на содержание и ремонт транспорта, конторские, типографские, почтово-телеграфные, расходы на централизованную оплату бланков строгой отчетности, программного обеспечения;

- приобретение производственного и непроизводственного оборудования длительного пользования, строительство объектов производственного значения, капитальный ремонт объектов непроизводственного назначения;

- оплата научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ;

- прочие расходы, не связанные с оказанием платной услуги;

- нормативная прибыль.

5. Для расчета затрат на оказание платной услуги используется расчетно-аналитический метод или метод прямого счета.

Расчетно-аналитический метод применяется в случаях, когда в оказании платной услуги задействован в равной степени весь основной персонал организации и все материальные ресурсы.

При использовании расчетно-аналитического метода применяется следующая формула:

Зусл = SUM Зучр / Фр.вр x Тусл, где:

Зусл - затраты на оказание единицы платной услуги;

SUM Зучр - сумма всех затрат организации за период времени;

Фр.вр - фонд рабочего времени основного персонала организации за тот же период времени;

Тусл - норма рабочего времени, затрагиваемого основным персоналом на оказание платной услуги.

Метод прямого счета применяется в случаях, когда оказание платной услуги требует использования отдельных специалистов организации и необходимых им материальных ресурсов и оборудования.

При использовании метода прямого счета применяется следующая формула:

Зусл = Зоп + Змз + Аусл + Зн, где:

Зусл - затраты на оказание платной услуги;

Зоп - затраты на основной персонал, непосредственно принимающий участие в оказании платной услуги;

Змз - затраты на приобретение расходных материалов, связанных с оказанием платной услуги;

Аусл - сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги;

Зн - накладные затраты, относимые на стоимость платной услуги в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

6. Муниципальные учреждения и муниципальные предприятия, участвующие в предоставлении необходимых и обязательных услуг, на основании  настоящего Порядка производят расчет предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг и направляют его на утверждение в администрацию Вешкельского сельского поселения.

7. Предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги  утверждается правовым актом администрации Вешкельского сельского поселения.

8. Правовые акты об утверждении  предельного размера платы за необходимые и обязательные услуги размещаются на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район».